DECRETO N, 495)/ 2o2A

s o e
%4{@@?4/&1 /?{y/ %fa{( %»&Z a%ﬁ(ﬁ{ﬁ

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle universita, di personale
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualits e | ‘efficienza del sistema
universitario”, e, in particolare, I'art. 2 “Organi e articolazione interna delle universitd”;

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge
30 dicembre 2010, n. 240, successivamente modificato con decreto rettorale n, 726/16 del’'8 settembre
2016, e, in particolare, I'art. 12, c. 7 (Consiglio di Amministrazione — Comitato) che dispone: “Sulle candidoture
presentate si pronuncia un Comitato nominato dal Rettore. Il Comitato & composto da tre membri individuati
tra il personale di ruolo dell’Ateneo di cui almeno uno del ruolo del personale tecnico-amministrativo. Il
Comitato seleziona una rosa di candidati possibilmente superiore a quattro. Il Rettore e il Senato Accademico,
nell'ambito della rosa di candidati, designano un membro ciascuno.”:

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre
2020, e, in particolare, Vart. 9 (Consiglio di Amministrazione);

VISTO il decreto rettorale n. 103/21 del 12 febbraio 2021 con il quale sono stati emanati gli avvisi pubblici ai
fini della individuazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione di questa Universita (scadenza
presentazione delle domande: 12 marzo 2021, ore 13.00);

RILEVATA la necessita di nominare il Comitato di cui al comma 7 dell’art. 12 dello Statuto, con il compito di
provvedere alla selezione delle candidature presentate per la nomina dei componenti esterni all’ Ateneo;

DECRETA

1. Ai fini della costituzione del Consiglio di Amministrazione di questa Universita per il guadriennio 2021-
2025, il Comitato previsto dall’art. 12, comma 7, dello Statuto, & cosi costituito:
~  Prof. Egidio PERRONE, professore ordinario di ruolo, Dipartimento DEIM, Presidente;

- Prof. Mario SAVINO, professore ordinario di ruolo, Dipartimento DISTU;
— Dott.ssa Anna Paola PEZZATO, personale tecnico-amministrative di ruclo {cat. EP ~ area
amministrativa-gestionale), anche con funzioni di Segretario.

2. Il Comitato & tenuto a trasmettere, al Rettore e al Senato Accademico, la rosa di candidati selezionata
con le modalita di cui all’'art. 12, ¢.7, dello Statuto entro il 19 marzo 2021, ore 13.00.

3. Le candidature, presentate nei termini di cui all'avviso pubblico per la selezione dei membri esterni del
Consiglio di- Amministrazione, emanato con decreto rettorale n. 103/21 del 12 febbraio 2021, sono
pubblicate sul sito di Ateneo:

; it/I i -ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-

Viterbo, 43-© 2+ 2.0 A

ILRETTORE

Prof. Stefan ini
e e



